



Stürmer-Werk

BERGER & CO.

@ Remscheid-Hasten

Fernsprech-Anschluß: Werk 46107 Privat 45971

Telegramm-Adresse: Stürmerwerk Remscheidhasten



Neue Schlittschuhpreise für die Saison 1951/52

Die Grundpreise unserer Preislisten Nr. 5 (1.2.50) mit Nachtrag Nr. 1 sind ab 1. Februar

1951 wie folgt geändert:

Modell	200	200 A	225 A	240 A 17.25		250	250 A	
das Paar	9.75	14.25	15.75			12.25	16,75	
Modell	520	522	524	660	710	714	715	720
das Paar	25. –	30. –	35.50	42	62. –	23	26.50	40. –
Ersatzteile	2	2 A	3	3 A		21	22	
% Stück	25. –	35. –	30. –	40		15	22.50	
ah Werk auce	chlioßlich 1	Vornackun	a untor 7.				11	

ab Werk ausschließlich Verpackung unter Zugrundelegung unserer Ihnen bekannten Ver-

kaufsbedingungen.

Rabatt Wir gewähren: für Aufträge, die bis zum 31. August 1951 erteilt und spezifiziert sind:

40°/<sub>0</sub> Vorzugsrabatt

für Aufträge, die ab 1. September 1951 erteilt werden:

37% Normalrabatt

Diese Preise sind freibleibend. Es werden die am Tage der Lieferung gültigen Preise bezw. Rabattsätze in Anrechnung gebracht.

Die Rohmaterialwerke verlangen z. Zt. Lieferzeiten von 10 und mehr Monaten. Wenn wir nicht jetzt schon einen Überblick über den Bedarf unserer Kunden haben, können wir keine Garantie für rechtzeitige Belieferung übernehmen. Durch das vergangene gute Winterwetter steht ferner zu erwarten, daß der allgemeine Bedarf für 1951/52 sehr groß ist, sodaß unsere Produktion schon sehr früh **ausverkauft** sein wird. Es liegt also in Ihrem eigenen Interesse, uns möglichst jetzt schon Ihren **spezifizierten** Auftrag zu erteilen.

Bei Rollschuhen gelten unsere bisherigen Preise der Liste Nr. 6 mit 33 1/3 % Rabatt zu unseren Ihnen bekannten Verkaufsbedingungen.

Hochachtungsvoll Stürmer-Werk Berger & Co.

Remscheid, Februar 1951